



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO VI Nº 1405- BERNARDO DO MEARIM, SEGUNDA FEIRA, 17 DE SETEMBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2006001/2018

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018.

OBJETO: Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, às unidades da rede municipal de ensino.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2018

Resultante do julgamento das propostas, da análise da documentação apresentada, conforme dispõe a Lei 8.666/93, a Presidente da Comissão Central de Licitação desta Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim nomeada pela portaria nº 0301002/2018, resolve **adjudicar** os proponentes:

FORNECEDORES INDIVIDUAIS:

1. João Carlos Feitosa de Alcantara.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Polpa de fruta de acerola	Kg	400	9,00	3.600,00
2	Polpa de fruta de maracujá	Kg	370	9,00	3.330,00
3	Polpa de fruta de goiaba	Kg	300	8,97	2.691,00
4	Polpa de fruta de cajá	Kg	350	9,00	3.150,00
5	Polpa de fruta de abacaxi	Kg	400	9,00	3.600,00
6	Polpa de fruta de manga	Kg	400	9,00	3.600,00
	Valor Geral				19.971,00

2. Iranede dos Santos Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Bebida láctea sabor babalu com 100ml	Und	5.600	0,70	3.920,00
8	Bebida láctea sabor morango com 100ml	Und	6.000	0,70	4.200,00
9	Bebida láctea sabor leite condensado com 100ml	und	6.000	0,70	4.200,00
	Valor Geral				12.320,00

3. Luana dos Santos Silva.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Abóbora	Und	200	4,85	970,00
11	Tomate	Kg	650	3,00	1.950,00
12	Pepino	Und	400	1,00	400,00
13	Batata doce	Kg	400	3,00	1.200,00
14	Abacaxi	Und	500	2,50	1.250,00
15	Melancia.	Kg	800	1,50	1.200,00
16	Mamão	Kg	900	2,00	1.800,00
17	Banana	Und	1.500	0,60	900,00
18	Laranja	Und	1.500	0,45	675,00
19	Macaxeira	kg	400	1,50	600,00
20	Alface lisa, íntegra	Und	500	2,00	1.000,00
21	Feijão Verde	kg	100	5,81	581,00
	Valor Geral				12.526,00

4. Benedito Freitas do Nascimento

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Leite in natura	Litro	8.000	2,00	16.000,00
	Valor Geral				16.000,00

5. Maria Jaqueline Gomes Da Silva

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
23	Carne bovina sem osso	Kg	1.300	15,00	19.500,00
	Valor Geral				19.500,00

6. Terezinha Silva Neves

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Frango abatido	Kg	1.200	10,00	12.000,00
	Valor Geral				12.000,00

Valor total adjudicado dos proponentes é R\$ 92.317,00 (noventa e dois mil trezentos e dezessete reais)

Bernardo do Mearim-MA, 14 de setembro de 2018.

Francisca Regilda Furtado Leite
 CPF: 199.914.098-23
 Presidente CCL
 Portaria nº 0301002/2018

